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Załącznik do decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z 16 maja    
2025 r., znak: WOOŚ.420.10.2025.AZ.8 dla zmiany decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach z 21.06.2018 r., znak: WOOŚ.420.7.2018.ED.14 wydanej przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie dla przedsięwzięcia 
polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Myki, zmienionej 
decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach z 16.05.2022 r., znak: 
WOOŚ.420.3.2022.AZ.9.

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polegało na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Myki, gmina Dywity, w związku z planowaną budową osiedla domów 
jednorodzinnych. Teren objęty przedsięwzięciem położony jest w południowo-wschodniej części 
gminy. Zabudowa składa się z budynków jednorodzinnych i zagrodowych. Istniejąca sieć 
kanalizacyjna, jak i zabudowa, przebiega wzdłuż dróg, natomiast trasa nowo wybudowanej 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz tłocznej przebiega wzdłuż dróg publicznych oraz dróg 
wewnętrznych w granicach ulic pod chodnikami i pasami zieleni oraz w uzasadnionych 
przypadkach przez tereny zieleni. W Mykach znajduje się istniejąca sieć kanalizacji 
grawitacyjnej, która doprowadzona jest do przepompowni, z których ścieki dalej są tłoczone do 
odbiornika. Odbiornikiem kanalizacji sanitarnej jest sieć kanalizacyjna miasta Olsztyna. 
Wybudowana sieć kanalizacji grawitacyjnej oraz tłocznej włączona została do istniejącej sieci 
kanalizacji grawitacyjnej. Kanalizacja sanitarna grawitacyjna składa się z rur PVC SN 8 
o średnicy 200 mm, w miejscach, gdzie nie było możliwości grawitacyjnego odprowadzania 
ścieków powstała kanalizacja tłoczna z rurociągów polietylenowych PE HD 100 SDR 17 17 PN 
10 o średnicy 63 mm. Długość wybudowanych rurociągów wynosi powyżej 1 km. Po wykonaniu 
sieci wykonano próby szczelności rurociągów metodą z wykorzystaniem powietrza zgodnie 
z normą PN-EN 1610. Ziemię pochodząca z wykopów odłożono na pasie terenu wzdłuż 
wykopów. Nadmiarem gruntu wyrównano teren.

Przedmiotowa zmiana dotyczy rozszerzenia doboru gatunków drzew, które mają 
posłużyć do przeprowadzenia rekompensaty przyrodniczej za utratę zieleni wysokiej. Obecnie 
ww. decyzja środowiskowa zakłada wykonanie nasadzeń zastępczych w liczbie 120 drzew 
gatunku wierzba biała o obwodach pni (mierzonych na wysokości 1 m) – min. 10 cm. 
Wnioskodawca zaproponował w pierwotnej wersji wykonanie nasadzeń zastępczych 
następujących gatunków drzew: lipa drobnolistna, lipa szerokolistna, klon zwyczajny, klon jawor, 
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klon polny, dąb szypułkowy, jarząb pospolity, głóg dwuszyjkowy, głóg jednoszyjkowy, czereśnia 
ptasia, jabłoń dzika, wiąz pospolity, grab pospolity, buk pospolity, wierzba biała. Niemniej jednak 
ostatecznie rezygnował z propozycji nasadzeń zastępczych drzew gatunku: czereśnia ptasia, 
jabłoń oraz buk pospolity. Wskazać należy, że zaproponowany dobór gatunków do nasadzeń 
zastępczych (ostateczny) uwzględnia wyłącznie gatunki rodzime. Wnioskodawca nie rezygnuje 
z nasadzeń wierzby białej, lecz dodatkowo celem zwiększenia różnorodności biologicznej 
obszaru zamierza wykonać nasadzenia gatunkami rodzimymi florze Polski. Powyższe może 
przedłożyć się pozytywnie nie tylko na odtworzenie siedlisk gatunków chronionych, lecz może 
przyczynić się do urozmaicenia lokalnego krajobrazu, co powinno wpłynąć wieloaspektowo 
pozytywnie na środowisko przyrodnicze. 
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